Dotação
Natureza de despesa

Sub elemento de despesa

Vinculo

Classificação funcional

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.30.24 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS

144 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS

Crédito

ORÇAMENTÁRIO17.512.4012-4063-ADMINSTRAÇAO DA SAE

Histórico
EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E CORRELATOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, POR MEIO DA ATA 004/2024, PREGAO 002/2024, PREGAO 16/04/2024 A 15/04/2025, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Valores

3.135,00
Valor do empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

SAE SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Tipo do empenho:
Ficha Número do empenho

20240225 11234
Processo

2024026490

Saldo anterior Valor Saldo atual

 1.114.490,22 3.135,00 1.117.625,22

12/07/2024
Aplicação Documento

NOTA DE EMPENHO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de

empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

Razão Social / Fornecedor

LAFFERDU INDUSTRIA E COMERCIO EM FERRO FUNDIDO EIRELI

Endereço

30590450, BELO HORIZONTE-MG

Data

Local de Entrega

Credor

Empenho

222936
Autorização de Compras Tipo de modalidade Número da licitação

2

Conta bancária

15.263.561/0001-50

Telefone

1422-0104 1723-1

CPF / CNPJ Banco Agência

Ordinario
Obra

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

87 75152 445,00000  1.335,003,00COR: AZUL OU PRETO; TIPO: FLANGE E PONTA,
COM FLANGE CLASSE DE PRESSÃO PN 16.
REVESTIDA EXTERNA E INTERNAMENTE COM
PINTURA BETUMINOSA, O LADO PONTA É
COMPATÍVEL COM BOLSAS MODELOS JE2GS, JM E
JTI. - EXTREMIDADE EM FERRO FUNDIDO JGS
FLANGE/PONTA DN 150MM

EXTREMIDADE EM FERRO
FUNDIDO JGS FLANGE/PONTA
DN 150MM

89 75154 600,00000  1.800,003,00COR: AZUL OU PRETO; TIPO: FLANGE E PONTA,
COM FLANGE CLASSE DE PRESSÃO PN 16.
REVESTIDA EXTERNA E INTERNAMENTE COM
PINTURA BETUMINOSA, O LADO PONTA É
COMPATÍVEL COM BOLSAS MODELOS JE2GS, JM E
JTI. - EXTREMIDADE EM FERRO FUNDIDO JGS
FLANGE/PONTA DN 200MM

EXTREMIDADE EM FERRO
FUNDIDO JGS FLANGE/PONTA
DN 200MM

 3.135,00

*****(TRÊS MIL E CENTO E TRINTA E CINCO REAIS)*****

Líquido por extenso

Assinaturas

Usuário do Sistema
ORDENADOR DA DESPESA DANIEL RESENDE DE SOUZASECRETÁRIO

 1Pag. 1/IMPRESSÃO: MARCIO.GUIMARAES*   -   15/07/2024 08:49:42

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.